
1

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de novembro de 2022 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 4.401

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TOMADA DE PREÇOS



2

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de novembro de 2022 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 4.401

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TOMADA DE PREÇOS

 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
              TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 
 

 
 
 
 
Guaratinguetá, 03 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
Processo: Tomada de Preços nº 022/22 
Objeto: Execução obras de infraestrutura urbana na rua Dr. José Nicolau Mileo – 
Vila Angelina. 
 
 
   

   O Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o constante nos autos e o parecer jurídico exarado pelo 

Assessoramento Jurídico, no processo em epígrafe, vem se manifestar nos seguintes 

termos: 

 

   Face às ponderadas informações que me foram prestadas pela Assessoria 

Jurídica, diante da legislação vigente, JULGO PELO IMPROVIMENTO do recurso 

interposto pela empresa Eskelsen Artefatos de Cimento Indústria e Comércio Ltda e pelo 

PROVIMENTO das contrarrazões da empresa Karajá Construções e Locações Ltda. 

Ratifico os atos praticados pela Comissão de Licitações, mantendo todas as empresas 

habilitadas no certame, tendo em vista o pleno atendimento às disposições editalícias. 

Publique-se, nos termos da Lei. 

 

 

Paulo de Araújo Barros Filho 

Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais 

 

 

PAULO DE ARAUJO BARROS 
FILHO:07459913863
Secretário de Obras e Serviços 
Municipais, Engenheiro 
Agrônomo - CREA 0601748379
Documento assinado digitalmente 
via Foxit PDF Editor 11.2.1, 
Localização: Guaratinguetá - SP



3

ANO 61 Guaratinguetá, 04 de novembro de 2022 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 4.401

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TOMADA DE PREÇOS

     PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
     TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 
 
 

Guaratinguetá, 03 de novembro de 2022. 

                          
 

 

 

Processo: Tomada de Preços nº 022/2022 

Objeto: Execução de obras de infraestrutura urbana na rua Dr. José Nicolau Mileo - Vila 

Angelina. 

 
  

 

 

 A Comissão Permanente de Licitações vem posicionar-se pelo prosseguimento do 

presente procedimento licitatório redesignando o dia 07 de novembro de 2022, às 14h para a 

sessão pública de abertura das propostas. 
 

 

 

 

 

Francisco Ricardo de França Oliveira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por FRANCISCO 
RICARDO DE FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2022.003.20263


